
 

              CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 
 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 2 DEL 29.01.2014 

 

OGGETTO: ATTO DI ADOZIONE DEL PIANO ANTICORRUZIONE 

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTINOVE del mese di GENNAIO  

alle ore 10.00, nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, 

comma 2 dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 
RISULTANO: 

 

           

          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 

 

 

P 

 

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 

 

 

P 

 

          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 

 

 

A 

           

          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      

 

 

P 

 

    

PRESENTI 

 

 
3 

    

ASSENTI 

 

 
1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale RUSSO Dott. Alfonso. 

 

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione 

segnata all’ordine del giorno. 
   

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la legge 190 del 2012 all’art. 1, comma 7, dispone L'organo di 

indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, 

entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della 

corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica.  

Dato atto che, in considerazione dell’imminente scadenza del 31.01.2014, data 

stabilita per l’approvazione del Piano, le forme di consultazione di cittadini e di 

organizzazioni portatrici di interessi collettivi previste dal Piano Nazionale 

Anticorruzione, saranno avviate contestualmente alla pubblicazione della 

presente e si terrà conto del loro esito per l’eventuale recepimento; 

Visto il Piano Anticorruzione predisposto dal Segretario comunale, responsabile 

della prevenzione della Corruzione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere in qualità responsabile della prevenzione della corruzione del 

Segretario Comunale; 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

San Nazzaro Sesia, lì                      Il Segretario comunale 

                                                          f.to Dr. Alfonso Russo 

                                                                                           

                                                                                   

Parere in ordine alla regolarità contabile: non dovuto 

San Nazzaro Sesia, lì                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                       

                

 

 

Considerando di non dover apportare modifiche; 

A votazione unanime e palese favorevole dei presenti e votanti 

 
DELIBERA 

1. Di adottare il piano annuale anticorruzione quale allegato al presente 

atto;  

2. Di pubblicare la presente nei modi e forme di legge all’Albo Pretorio e 

nella sottosezione “Altri Contenuti - Corruzione” - Piano triennale di 

prevenzione della corruzione - e “Provvedimenti” - Provvedimenti organi 



di indirizzo politico, della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale;  

3. Di pubblicare sulla home page del sito istituzionale l’avviso di adozione 

del Piano e un modulo per la presentazione, entro 7 giorni, di proposte e 

osservazioni. 

4. Di consegnare copia del Piano ai dipendenti in servizio. 

5. Di comunicare il link di pubblicazione del Piano a: 

 

- Dipartimento della funzione pubblica; 

- Regione Piemonte; 

- Prefetto di Novara. 

 

Inoltre, attesa l’urgenza, con successiva e separata votazione favorevole 

all’unanimità dei presenti e votanti 

 
DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



San Nazzaro Sesia, lì 29.01.2014 

                    

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

   Il Presidente Il Segretario Comunale 

         f.to  ZANZOLA Dott. Stefano                       f.to RUSSO Dott. Alfonso 

    

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi dal 31.01.2014 al 15.02.2014       

 

       

 

San Nazzaro Sesia, lì   31.01.2014 

 

 Il Messo Comunale 

 f.to Perri Sara  
                          

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO 

AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 31.01.2014 

 

             Il Segretario Comunale 

                                                                                               f.to RUSSO dott. Alfonso 

 

 

 

 

 

 

 

 


